de este procedimiento, y vista la Propuesta de Resolución de la Directora del Área 
Funcional de Fomento, de 26 de diciembre de 2025, el Delegado del Gobierno en 
Canarias. 

ACUERDA 

Primero.- Que se conceda al solicitante VOTORANTIM CEMENTOS ESPAÑA SA con CIF/NIF 
A36603025  la cantidad de 62.689,07 € (SESENTA Y DOS MIL SEISCIENTOS OCHENTA Y 
NUEVE EUROS CON SIETE CÉNTIMOS) en concepto de compensación a los transportes 
realizados en 2024, regulada en el RD 147/2019 de 15 de marzo. 

En el Anexo IA se relacionan los importes solicitados, justificados y compensados para cada 
una de sus solicitudes.